
ZARZĄDZENIE Nr 52/2022
BURMISTRZA PRZASNYSZA

z dnia 31 maja 2022 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z miejskich kajaków

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 w zw. z art. 31  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005), Burmistrz Przasnysza zarządza,
co następuje:

§ 1.

Wprowadzam Regulamin korzystania z miejskich kajaków w brzmieniu stanowiącym załącznik
do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Przasnysza
Nr 52/2022 z dnia  31.05.2022 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z MIEJSKICH KAJAKÓW

1. Właścicielem kajaków jest Miasto Przasnysz.
2. Miasto  Przasnysz  udostępnia  do  korzystania  przez  mieszkańców  Przasnysza  kajaki  wraz  z

niezbędnym wyposażeniem (kamizelki asekuracyjne i wiosła w ilości miejsc w kajaku).
3. Miasto Przasnysz nie występuje w roli „Organizatora spływu”, co oznacza m.in., że nie zapewnia

instruktorów i ubezpieczenia.
4. Właściwy  przebieg  spływu,  ustalenie  szyku  płynięcia,  dbanie  o  bezpieczeństwo,  zachowanie

trzeźwości, zakładanie kamizelek asekuracyjnych spoczywa na korzystających.
5. Miasto Przasnysz zapewnia jedynie sprzęt. Spływy są organizowane we własnym zakresie przez

korzystających i na własną odpowiedzialność.
6. Przed udostępnieniem kajaka Korzystający zobowiązany jest: 

1. zapoznać się z niniejszym Regulaminem,
2. stosować się do instruktażu i poleceń osoby koordynującej,
3. podpisać oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu,
4. na wezwanie osoby koordynującej okazać dokument tożsamości,
5. przestrzegać ustalonego z osobą koordynującą czasu korzystania z kajaka.

7. Kajaki mogą wypożyczać wyłącznie osoby pełnoletnie, które na wezwanie osoby koordynującej
okażą dowód tożsamości, a także podpiszą stosowne oświadczenie.

8. Dzieci i młodzież poniżej 18 roku życia mogą korzystać z kajaków wyłącznie pod opieką osób
pełnoletnich.

9. Wszelkie niebezpieczeństwa oraz wypadki należy bezzwłocznie zgłaszać osobie koordynującej.
10. Miasto Przasnysz nie ponosi odpowiedzialności:

1.  za  szkody  względem  osób  trzecich  powstałe  w  wyniku  działania  osób  korzystających  ze
spływu, z tytułu nieszczęśliwych wypadków, utraty zdrowia lub życia osób korzystających ze
spływu, za szkody, jakim mogłyby ulec pozostawione przy brzegu mienie ruchome,

11. Za  kradzież  bądź  nieodwracalne  zniszczenie  wypożyczonego  kajaka  lub  jego  wyposażenia
odpowiedzialność  finansową  w  wysokości  pełnej  ceny  zakupu  nowego  sprzętu  ponosi
korzystający.

12. Korzystający zobowiązany jest do spływu w wydanej mu kamizelce asekuracyjnej.
13. Nie wydaje się kajaka osobom pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.
14. Wyposażający zobowiązany jest zachować należytą ostrożność przy wodowaniu i wyciąganiu na

brzeg powierzonego kajaka.
15. Zabrania się palenia tytoniu, w tym elektronicznych papierosów, spożywania alkoholu lub innych

środków odurzających w trakcie spływu.
16. Zabrania się przekazywania wydanego kajaka osobom trzecim w trakcie spływu.
17. Zabrania się korzystania z kajaków przez więcej niż dwie osoby jednocześnie.
18. Celem zachowania koordynacji  i  czasu wypożyczenia przez Korzystających,  Ośrodek Sportu i

Rekreacji  w  Przasnyszu  jako  przechowawca  kajaków  może  wprowadzić  odpłatność  za  ich
wypożyczenie,  jednakże  kwota  ta  nie  może  przekroczyć  10,00  zł/1  godzinę.  Za  każdą
przekroczoną godzinę opłata nie może być wyższa niż 10,00 zł.



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

„Zdrowo na sportowo - wybierz się na kajaki w Przasnyszu”

                                                                    OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że:
1.  Jestem osoba pełnoletnią,
2.  Zapoznałem  się  z  Regulaminem  korzystania  z  kajaków  i  zobowiązuję  się  do  jego

przestrzegania. 

REGULAMIN

    1. Właścicielem kajaków jest Miasto Przasnysz.
    2.  Miasto  Przasnysz  udostępnia  do  korzystania  przez  mieszkańców  Przasnysza  kajaki  wraz  z
niezbędnym wyposażeniem (kamizelki asekuracyjne i wiosła w ilości miejsc w kajaku).
    3. Miasto Przasnysz nie występuje w roli „Organizatora spływu”, co oznacza m.in., że nie zapewnia
instruktorów i ubezpieczenia.
    4.  Właściwy  przebieg  spływu,  ustalenie  szyku  płynięcia,  dbanie  o  bezpieczeństwo,  zachowanie
trzeźwości, zakładanie kamizelek asekuracyjnych spoczywa na korzystających.
    5. Miasto Przasnysz zapewnia jedynie sprzęt. Spływy są organizowane we własnym zakresie przez
korzystających i na własną odpowiedzialność.
    6. Przed udostępnieniem kajaka Korzystający zobowiązany jest: 
1. zapoznać się z niniejszym Regulaminem,
2. stosować się do instruktażu i poleceń osoby koordynującej,
3. podpisać oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu,
4. na wezwanie osoby koordynującej okazać dokument tożsamości,
5. przestrzegać ustalonego z osobą koordynującą czasu korzystania z kajaka.
    7. Kajaki mogą wypożyczać wyłącznie osoby pełnoletnie, które na wezwanie osoby koordynującej
okażą dowód tożsamości, a także podpiszą stosowne oświadczenie.
    8. Dzieci i młodzież poniżej 18 roku życia mogą korzystać z kajaków wyłącznie pod opieką osób
pełnoletnich.
    9. Wszelkie niebezpieczeństwa oraz wypadki należy bezzwłocznie zgłaszać osobie koordynującej.
    10. Miasto Przasnysz nie ponosi odpowiedzialności:
1. za szkody względem osób trzecich powstałe w wyniku działania osób korzystających ze spływu, z
tytułu nieszczęśliwych wypadków, utraty zdrowia lub życia osób korzystających ze spływu, za szkody,
jakim mogłyby ulec pozostawione przy brzegu mienie ruchome,
    11.  Za  kradzież  bądź  nieodwracalne  zniszczenie  wypożyczonego  kajaka  lub  jego  wyposażenia
odpowiedzialność finansową w wysokości pełnej ceny zakupu nowego sprzętu ponosi korzystający.
    12. Korzystający zobowiązany jest do spływu w wydanej mu kamizelce asekuracyjnej.
    13. Nie wydaje się kajaka osobom pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.
    14. Wyposażający zobowiązany jest zachować należytą ostrożność przy wodowaniu i wyciąganiu na
brzeg powierzonego kajaka.
    15. Zabrania się palenia tytoniu, w tym elektronicznych papierosów, spożywania alkoholu lub innych
środków odurzających w trakcie spływu.
    16. Zabrania się przekazywania wydanego kajaka osobom trzecim w trakcie spływu.
    17. Zabrania się korzystania z kajaków przez więcej niż dwie osoby jednocześnie.
    18. Celem zachowania koordynacji  i  czasu wypożyczenia przez Korzystających, Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Przasnyszu jako przechowawca kajaków może wprowadzić odpłatność za ich wypożyczenie,
jednakże kwota ta nie może przekroczyć 10,00 zł/1 godzinę. Za każdą przekroczoną godzinę opłata nie
może być wyższa niż 10,00 zł.
                                                                   
                                                                                        -----------------------------------------------------
                                                                                           data i czytelny podpis Wypożyczającego


